

Số: *114* /BC-STP

Tuyên Quang, ngày *14* tháng 6 năm 2017

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện công tác dân vận chính quyền
6 tháng đầu năm 2017

Thực hiện Văn bản số 265/SNV-XDCQ&CNTN ngày 17/5/2017 của Sở Nội vụ về việc báo cáo kết quả thực hiện công tác dân vận chính quyền 6 tháng đầu năm 2017, Sở Tư pháp báo cáo kết quả như sau:

I. KẾT QUẢ CÔNG TÁC DÂN VẬN 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2017

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy Đảng, chính quyền

Đảng ủy, Lãnh đạo Sở Tư pháp tiếp tục triển khai, phổ biến, quán triệt thực hiện đến toàn thể đảng viên, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan các văn bản có liên quan về công tác dân vận, như: Nghị quyết số 25-NQ/TW ngày 03/6/2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XI) về *tăng cường và đổi mới sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác dân vận trong tình hình mới*; Kết luận số 114-KL/TW ngày 14/7/2015 của Ban Bí thư Trung ương Đảng (khóa XI) về *"Nâng cao hiệu quả công tác dân vận của cơ quan nhà nước các cấp"*; Quyết định số 12-QĐ/TU ngày 02/6/2010 của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh về *"Ban hành Quy chế công tác dân vận của hệ thống chính trị tỉnh Tuyên Quang"*; Chương trình hành động số 30-CTr/TU ngày 10/9/2013 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh (khóa XV) thực hiện Nghị quyết số 25-NQ/TW ngày 03/6/2013 Hội nghị lần thứ bảy Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XI) về tăng cường và đổi mới sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác dân vận trong tình hình mới .v.v. đến toàn thể công chức, viên chức, người lao động cơ quan thông qua: Lồng ghép nội dung về quy chế dân chủ trong các Chương trình, kế hoạch công tác của Đảng ủy, cơ quan và các chương trình, kế hoạch công tác chuyên đề, gắn với việc thực hiện nhiệm vụ chính trị, việc thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII về *tăng cường xây dựng ; chỉnh đốn Đảng, ngăn chặn; đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện " tự diễn biến", " tự chuyển hóa", " trong nội bộ"* và Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về *" Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh"*, phong trào thi đua yêu nước; thông qua các cuộc họp toàn Đảng bộ, họp Đảng ủy mở rộng hàng tháng, các buổi họp

cơ quan, đọc báo đầu giờ làm việc buổi sáng hàng ngày và thông qua qua Hệ thống văn bản quản lý và điều hành, Trang Thông tin điện tử Sở Tư pháp.

- Đảng ủy đã ban hành Chương trình công tác năm 2017; Sở Tư pháp đã tham mưu, trình UBND tỉnh ban hành Quyết định 53/QĐ-UBND ngày 22/02/2017 Phê duyệt Chương trình công tác tư pháp trên địa bàn tỉnh năm 2017, đồng thời ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình công tác tư pháp năm 2017 để thực hiện và 17 Kế hoạch chuyên đề để triển khai thực hiện, trong đó có nội dung lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện công tác dân vận.

2. Kết quả thực hiện công tác dân vận gắn với thực hiện nhiệm vụ chính trị của cơ quan theo chức năng, nhiệm vụ được giao

Sở Tư pháp đã phân công một đồng chí trong lãnh đạo Sở phụ trách về công tác dân vận của cơ quan; chỉ đạo đẩy mạnh công tác dân vận chính quyền, gắn với việc thực hiện xây dựng nông thôn mới. Tổ chức phát động phong trào xây dựng mô hình "Dân vận khéo" trong cấp ủy, cơ quan, đơn vị, trong đó tập trung vào các nội dung như: Đảng viên, công chức, viên chức gương mẫu chấp hành chủ trương, chính sách, pháp luật của Đảng và Nhà nước; đẩy mạnh thực hiện cải cách hành chính, phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ chính trị được giao. Kết quả, dưới sự lãnh đạo của Đảng ủy, công tác dân vận gắn với thực hiện nhiệm vụ chính trị của cơ quan đã đạt được những kết quả cụ thể như:

a) Công tác phổ biến giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở

- Sở Tư pháp đã tham mưu trình UBND tỉnh ban hành 05 văn bản về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật¹; trình Chủ tịch UBND tỉnh kiện toàn đội ngũ báo cáo viên pháp luật cấp tỉnh²; trình Chủ tịch Hội đồng phối hợp PBGDPL tỉnh ban hành kế hoạch hoạt động năm 2017 (Kế hoạch số 01/KH- HDPH ngày 08/01/2017). Ban hành theo thẩm quyền 09 văn bản triển khai thực hiện công tác PBGDPL năm 2017³.

¹ (01) Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 24/01/2017 về công tác phổ biến giáo dục pháp luật, hòa giải cơ sở; chuẩn tiếp cận pháp luật; xây dựng và thực hiện quy ước cơ sở năm 2017; (02) Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 30/3/2017 triển khai thi hành các luật được Quốc hội khóa XIV, kỳ họp thứ 2 thông qua; (03) Văn bản số 1048/UBND-NC ngày 17/4/2017 về việc tiếp tục triển khai thực hiện công tác hòa giải, quy ước cơ sở; (4) Văn bản số 1217/UBND-NC ngày 28/4/2017 chỉ đạo triển khai thực hiện Chỉ thị số 08/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về việc triển khai thi hành Luật Tiếp cận thông tin; (5) Dự thảo Kế hoạch triển khai Quyết định số 619/QĐ-TTg ngày 08/5/2017 của Thủ tướng Chính phủ về xây dựng xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật.

² Quyết định số 34/QĐ- UBND ngày 13/01/2017 về miễn nhiệm báo cáo viên pháp luật cấp tỉnh; Quyết định số 35/QĐ- UBND ngày 13/01/2017 về công nhận báo cáo viên pháp luật cấp tỉnh.

³ (1) Văn bản số 10/STP- PBGDPL ngày 06/01/2017 về việc hướng dẫn sơ kết 03 năm thực hiện Luật Hòa giải ở cơ sở; (2) Kế hoạch số 03/KH- STP ngày 07/02/2017 thực hiện công tác phòng, chống mua bán người; phòng, chống tội phạm; phòng, chống AIDS; phòng, chống tệ nạn xã hội; xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2017; (3) Kế hoạch số 08/KH- STP ngày 08/3/2017 thực hiện công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông năm 2017; (4) Kế hoạch số 02/KH- STP ngày 11/01/2017 thực hiện đợt hoạt động cao điểm bảo đảm trật tự an toàn giao thông Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Đinh Dậu và Lễ hội xuân năm 2017; (5) Kế hoạch số 08/KH- STP ngày 26/12/2017 về công tác đấu tranh, xử lý "tổ chức Dương Văn Minh" trước, trong và sau tết Nguyên đán Đinh Dậu năm 2017; (6) Kế hoạch số 12/KH- STP ngày 27/3/2017 thực hiện Chương trình phòng,

- Toàn tỉnh tổ chức 1.572 buổi tuyên truyền pháp luật cho trên 120.550 lượt người; tuyên truyền qua hệ thống truyền thanh cơ sở 2.145 buổi, trong đó:

+ Sở Tư pháp tổ chức 03 Hội nghị phổ biến giáo dục pháp luật cho 1.458 lượt người, gồm: 02 Hội nghị triển khai các Luật được Quốc hội khóa XIV, kỳ họp thứ 2 thông qua và triển khai Luật Bán đấu giá tài sản năm 2016 cho 178 đại biểu; 01 Hội nghị tuyên truyền pháp luật về phòng, chống tội phạm; phòng, chống ma túy cho 1.280 giáo viên và học sinh Trường THPT Tân trào. Biên soạn, cung cấp 15.400 Đề cương tuyên truyền các Luật được Quốc hội khóa XIV, kỳ họp thứ 2 thông qua và 03 loại Tờ gấp pháp luật về dân sự và hôn nhân gia đình⁴. Biên soạn, đăng tải 03 bộ tài liệu tuyên truyền pháp luật và 345 tin, bài, ảnh, văn bản trên Trang Thông tin điện tử Sở Tư pháp.

+ Cơ quan tư pháp cấp huyện, UBND cấp xã đã tổ chức 1.569 buổi tuyên truyền pháp luật cho trên 119.092 lượt người; tuyên truyền qua hệ thống truyền thanh cơ sở 2.145 buổi.

- Hoàn thành nghiệm thu cấp tỉnh Đề tài khoa học “*Nghiên cứu các giải pháp để thực hiện có hiệu quả công tác PBGDPL cho đồng bào dân tộc thiểu số ở vùng sâu, vùng xa trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang*”.

- Trình UBND tỉnh ban hành Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 24/01/2017 về công tác phổ biến giáo dục pháp luật, hòa giải cơ sở; chuẩn tiếp cận pháp luật; xây dựng và thực hiện quy ước cơ sở năm 2017; Văn bản số 1048/UBND- NC ngày 17/4/2017 về việc tiếp tục triển khai thực hiện công tác hòa giải, quy ước cơ sở; Kế hoạch triển khai Quyết định số 619/QĐ-TTg ngày 08/5/2017 của Thủ tướng Chính phủ về xây dựng xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật. Tổ chức sơ kết 03 năm thực hiện Luật Hòa giải ở cơ sở; in và cung cấp 2.099 cuốn Bộ luật Dân sự năm 2015 cung cấp cho 100% Tổ hòa giải trên địa bàn tỉnh. Các tổ hòa giải trên địa bàn tỉnh tiếp nhận và tiến hành hòa giải 1.062 vụ việc, trong đó: hòa giải thành 886/1.062 vụ việc, đạt tỷ lệ 83,42% (cao hơn 4,42% so với 6 tháng đầu năm 2016).

b) Công tác cải cách hành chính trong lĩnh vực tư pháp

- Trình UBND tỉnh 05 dự thảo VBQPPL về lĩnh vực tư pháp, trong đó có 04 dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh⁵, 01 Quyết định của UBND tỉnh⁶; UBND tỉnh

chống mại dâm năm 2017; (7) Kế hoạch số 13/KH- STP ngày 10/4/2017 thực hiện công tác phòng, chống ma túy năm 2017; (8) Kế hoạch số 08/KH- STP ngày 24/5/2017 tuyên truyền pháp luật lưu động tại huyện Hàm Yên; (9) Kế hoạch số 18/KH- STP ngày 22/5/2017 thực hiện Đề án “*Hợp tác quốc tế về phòng, chống mua bán người*”, Chương trình phòng, chống mua bán người giai đoạn 2016- 2020, năm 2017.

⁴ Gồm: 400 Đề cương tuyên truyền các Luật được Quốc hội khóa XIV, kỳ họp thứ 2 thông qua và 03 loại Tờ gấp pháp luật về dân sự và hôn nhân gia đình với 15.000 tờ cung cấp cho Nhân dân ở cơ sở.

⁵ (1) Nghị quyết quy định mức thu, chế độ thu nộp lệ phí hộ tịch trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang (Tờ trình số 13/TTr-STP ngày 13/4/2017); (2) Nghị quyết Quy định mức phân bổ kinh phí bảo đảm cho công tác xây dựng văn bản quy phạm pháp luật và hoàn thiện hệ thống pháp luật trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang (Tờ trình số 32/TTr-STP ngày 03/5/2017); (3) Nghị quyết quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí đăng ký giao dịch bảo đảm, phí cung cấp thông tin về giao dịch bảo đảm bằng quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang (Tờ trình số 33/TTr-STP ngày 09/5/2017); (4) Nghị quyết về việc bãi

ban hành Quyết định số 89/QĐ-UBND ngày 14/2/2017 về việc công bố danh mục 23 văn bản quy phạm pháp luật hết hiệu lực toàn bộ và một phần⁷; Kế hoạch số 106/KH-UBND ngày 30/12/2016 về công tác kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa VBQPPL năm 2017 và triển khai thực hiện. Tổ chức thẩm định 29 dự thảo VBQPPL và đề nghị xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh⁸; Sở Tư pháp tham gia, góp ý 77 dự thảo VBQPPL. Ngành Tư pháp đã tổ chức tự kiểm tra và kiểm tra theo thẩm quyền 90 văn bản, trong đó: Tự kiểm tra 78 văn bản⁹, kiến nghị xử lý 15 văn bản; kiểm tra theo thẩm quyền đối với 12 văn bản¹⁰. Rà soát 13 văn bản, đề nghị xử lý 02 văn bản¹¹. Hướng dẫn các Sở, ban, ngành thực hiện trình tự, thủ tục lập đề nghị và xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh (*Công văn số 321/STP- XD&KTVB ngày 27/4/2017*); ban hành công văn đôn đốc thực hiện tiến độ xây dựng các dự thảo VBQPPL trình HĐND, UBND tỉnh theo kế hoạch đề ra (*Công văn số 400/STP- XD&KTVB ngày 26/5/2017*).

- Ban hành và tổ chức thực hiện Kế hoạch cải cách hành chính; Kế hoạch thực hiện kiểm soát thủ tục hành chính, Kế hoạch rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính của Sở Tư pháp năm 2017. Trình UBND tỉnh công bố 147 thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Tư pháp. Thực hiện tốt dân chủ trong mối quan hệ và giải quyết công việc với công dân, cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên quan; niêm yết thông báo công khai đầy đủ thông tin các thủ tục hành chính tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả thủ tục hành chính thuộc Văn phòng Sở Tư pháp, các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở Tư pháp; tiếp tục thực hiện có hiệu quả việc tiếp nhận thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông, tạo điều kiện thuận lợi cho người dân, doanh nghiệp đến thực hiện thủ tục hành chính; thực hiện cắt giảm tối thiểu 30% thời gian giải quyết thủ tục hành chính theo quy định. Trong 6 tháng đầu năm, tiếp nhận và giải quyết 10.499 việc, trong đó: 03 việc nuôi con nuôi có yếu tố nước ngoài; cấp phiếu lý lịch tư pháp 802 trường hợp; thực hiện 245 cuộc bán đấu giá tài sản, giá trị tài sản bán đấu giá 109.448.247.950 đồng (*bán tăng so với giá khởi điểm 13.846.053.694 đồng*) Phòng Công chứng số 1 thực hiện công chứng, chứng thực 9.449 việc, thu phí và thù lao công chứng 927.122.000 đồng¹²; 98,62% hồ sơ được giải quyết xong trước và đúng hạn theo quy định. Triển khai và sử dụng có hiệu quả phần

bộ Nghị quyết 02/2012/NQ-HĐND ngày 18/7/2012 của HĐND tỉnh v/v ban hành Quy định mức thu phí đấu giá, phí tham gia đấu giá tài sản và phí tham gia đấu giá quyền sử dụng đất áp dụng trên địa bàn tỉnh;

⁶ Quyết định số 02/2017/QĐ-UBND ngày 10/3/2017 ban hành tiêu chí xét duyệt hồ sơ đề nghị thành lập văn phòng công chứng trên địa bàn tỉnh.

⁷ 22 văn bản hết hiệu lực toàn bộ; 01 văn bản hết hiệu lực một phần.

⁸ Sở Tư pháp thẩm định 28 văn bản; Phòng Tư pháp thành phố thẩm định 01 văn bản

⁹ Sở Tư pháp tự kiểm tra 18 văn bản; UBND cấp xã tự kiểm tra 60 văn bản.

¹⁰ Sở Tư pháp kiểm tra 04 văn bản; Phòng Tư pháp cấp huyện kiểm tra 08 văn bản.

¹¹ Sở Tư pháp 03 văn bản, đề nghị xử lý 02 văn bản; UBND cấp xã 10 văn bản.

¹² Trong đó: Công chứng 2.413 việc, thu phí và thù lao công chứng 876.050.000 đồng; chứng thực 7.036 việc, thu phí 51.072.000 đồng;

mềm Hệ thống quản lý văn bản và điều hành do VNPT cung cấp theo chỉ đạo của UBND tỉnh; tổ chức quán triệt triển khai thực hiện nghiêm Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường kỷ luật, kỷ cương cơ quan hành chính nhà nước các cấp; công chức, viên chức, người lao động nêu cao tinh thần trách nhiệm, chấp hành nghiêm kỷ luật, kỷ cương trong thực hiện nhiệm vụ.

c. Công tác thanh tra, kiểm tra, giải quyết khiếu nại tố cáo, kiến nghị của công dân; thực hành tiết kiệm, phòng, chống tham nhũng, lãng phí

- Ban hành Quyết định số 157/QĐ-STP ngày 14/12/2016 ban hành Kế hoạch công tác thanh tra năm 2017; tổ chức thực hiện thanh tra công tác chứng thực, hộ tịch đối với Phòng Tư pháp và 03 xã thuộc huyện Yên Sơn; đồng thời thường xuyên đôn đốc các đơn vị việc thực hiện các Kết luận thanh tra, đã được Sở Tư pháp ban hành năm 2016. Tiếp 05 lượt công dân; tiếp nhận và xử lý 06 đơn (01 đơn khiếu nại; 02 đơn tố cáo, 03 đơn đề nghị), trong đó: đã giải quyết xong 02 đơn tố cáo thuộc thẩm quyền; 01 đơn khiếu nại, 01 đơn đề nghị thuộc thẩm; 02 đơn đề nghị không thuộc thẩm quyền giải quyết, đã trả lời, hướng dẫn công dân theo quy định.

- Ban hành Quyết định số 54/QĐ-STP ngày 03/5/2017 về việc ban hành Kế hoạch tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 3 (khóa X) về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí; Kế hoạch số 46/KH-STP ngày 15/12/2016 về công tác phòng, chống tham nhũng; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2017; Kế hoạch thực hiện dân chủ trong hoạt động của Sở Tư pháp năm 2017; Kế hoạch số 05/KH-STP ngày 07/02/2017 về công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2017 và thực hiện công khai tài sản, thu nhập của công chức, viên chức tại Hội nghị công chức, viên chức; báo cáo về việc nắm tình hình việc tặng quà, nhận quà tặng không đúng quy định trong dịp Tết Đinh Dậu 2017. Thực hiện quản lý và sử dụng ngân sách, tài sản nhà nước theo quy định.

d) Việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh, phong trào thi đua “dân vận khéo”, các phong trào, cuộc vận động do tỉnh phát động

- Đảng ủy đã tổ chức 02 Hội nghị Đảng bộ mở rộng quán triệt, học tập Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII về tăng cường xây dựng; chỉnh đốn Đảng, ngăn chặn; đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện "tự diễn biến", "tự chuyển hóa", "trong nội bộ" và Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về "Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh"; Hội nghị học tập chuyên đề Hồ Chí Minh năm 2017. Hướng dẫn viết bài thu hoạch và kế hoạch hành động làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, qua đó giúp cho từng đảng viên,

công chức, viên chức, người lao động có những nhận thức đúng đắn về đường lối, quan điểm của Đảng đối với hệ thống chính trị, nâng cao tinh thần trách nhiệm, chấp hành nghiêm kỷ luật hành chính, thực hiện có hiệu quả quy chế dân chủ trong cơ quan, đơn vị.

- Tổ chức thực hiện phong trào thi đua “*Ngành Tư pháp chung sức góp phần xây dựng nông thôn mới*”; lồng ghép tổ chức triển khai các nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị tại 07 xã xây dựng nông thôn mới năm 2017 của tỉnh. Tổ chức 06 buổi tuyên truyền pháp luật lưu động, trợ giúp pháp lý lưu động cho 709 lượt người, cung cấp 5.030 tờ gấp tuyên truyền pháp luật cho nhân dân ở cơ sở; tổ chức thăm hỏi và tặng 07 suất quà (trị giá 7.767.000 đồng) cho 07 gia đình chính sách có hoàn cảnh khó khăn.

II. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ 6 THÁNG CUỐI NĂM 2017

1. Tiếp tục quán triệt, triển khai thực hiện có hiệu quả phong trào thi đua “*Dân vận khéo*” gắn với thực hiện Nghị quyết số 25-NQ/TW ngày 03/6/2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng(khóa XI) về *tăng cường và đổi mới sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác dân vận trong tình hình mới*; Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII về *tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ*, Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị về *đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*, Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 16/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ về *tăng cường và đổi mới công tác dân vận trong cơ quan hành chính nhà nước*.

2. Tăng cường công tác quản lý, hướng dẫn, kiểm tra việc xây dựng và thực hiện quy ước ở cơ sở; công tác hòa giải ở cơ sở; đổi mới và nâng cao chất lượng công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, trợ giúp pháp lý lưu động gắn với công tác vận động nhân dân chấp hành tốt các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của nhà nước, góp phần xây dựng nông thôn mới.

3. Tăng cường kỷ cương hành chính, kỷ luật lao động; tiếp tục cải tiến, đổi mới phương pháp lãnh đạo, điều hành, lề lối làm việc; đẩy mạnh thực hiện cải cách hành chính và ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác chuyên môn, nghiệp vụ và quản lý chỉ đạo, điều hành cơ quan, đơn vị.

Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện công tác dân vận chính quyền 6 tháng đầu năm 2017, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2017./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (Báo cáo);
- Sở Nội vụ (T/hợp);
- Lãnh đạo Sở;
- Trang TTĐT Sở;
- Lưu: VT, VP. H.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC



Hà Quang Giai